

ದಿನಾಂಕ: 30/08/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 (ಎ)ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಪೌತಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೌತಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪೌತಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹೆಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಗೌರಮ್ಮ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ. 6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

ಪೌತಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ನೇಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ದಿ: 23-05-2018 ರಂದು ರೂ. 35 ಲಕ್ಷ 25 ಸಾವಿರ ರೂ. ಗಳಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಖರೀದಿ ಆದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟ ಒಂದೆರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನನಗೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು , ಆಮೇಲೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ದಿ: 21/04/2018 ರಂದು ವಿಜಯವಾಣಿ

ಕನ್ನಡ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟಿಸಿನ ವಿಷಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದ ನಂತರ ಇದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ವಿಜಯವಾಣಿ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು , ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೋಟಿಸನ್ನು ನಿಪಿ 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೌತಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ನೇಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾಲ್ಕಿ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನಿ ಡಿ 7 (ಎ)ನೇದ್ದರ ಪ್ರಕಾರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ ನಂತರ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಖರೀದಿ ವಿಷಯ ಆಮೇಲೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ ಕೋಣರೆಡ್ಡಿ ಅವರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 8 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಯೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 8 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ನಗದು ಹಣವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಸಹೋದರರು ಸಹ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . 8 ಲಕ್ಷ ಹಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ

ಅಂತಾ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ ಕೊಣರೆಡ್ಡಿ ಅವರಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ನಗದಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅನುಕ್ರಮ ನಂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಣರೆಡ್ಡಿ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖೀರಿದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಖೀರಿದಿ ಪತ್ರದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ 8 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಬ್ರಾಂಚ್ ಮೂಲಕ ಕೊಣರೆಡ್ಡಿ ಅವರಿಗೆ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ಟೇಟ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 7 ಲಕ್ಷ 80 ಸಾವಿರ ರೂ. ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ 20 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಣರೆಡ್ಡಿ ಅವರಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ಒಟ್ಟು 8 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 12 ಸಾವಿರದಂತೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಪಾವತಿಸಿ ಕೊನೆಗೆ 43,407 ರೂ.ಗಳನ್ನು ಒಮ್ಮೆಲೇ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಸಾಲವನ್ನು ತಿರುವಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 2 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2018 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮನೆತನದಲ್ಲಿ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2016-17 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕ ಕಾಲುವೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾಲುವೆಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪಂಪ್‌ಸೆಟ್ ಅಥವಾ ಪೈಪನ್ನು ಕೂಡಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೆ ನೀರನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಲುವೆ ಮೂಲಕ ನೀರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಅದು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಅಂತಾ ಉಲ್ಲೇಖ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಹತ್ತಿ, ಗೋವಿನ ಜೋಳ ಮತ್ತು ಕಾಯಿ ಪಲ್ಲೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ, ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಗೆ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿಗಳು ಇವೆ. ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ರಸೀದಿಗಳು 1, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ 2 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಅಲ್ಲ, ಇದರಿಂದ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವಷ್ಟು ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪನ್ನ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಂತರ 19 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 20, 821 ರೂ.ಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಾ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದು ಕೊನೆಗೆ ರೂ. 15,35, 312 /- ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 ರವರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅಂದಿನಿಂದ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2018 ರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ. ಅನುಕ್ರಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವಿದ್ಯಾಚಕ್ರಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಬುತ್ತಿ ನಗರ ಸಭೆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವರು

ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಕಟ್ಟುವುದಿಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ಆಸ್ತಿಗೆ ಬೊರವೆಲ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಇದೆಯೇ ಅಥವಾ ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ನೀರಿನ ಸೌಕರ್ಯ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2018 ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ನಂತರ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವತ್ತು ಹೋಗಿಲ್ಲ , 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 7 (ಎ) ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ಅದಾಗ್ಯೂ ಸಹ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬುದ್ಧಾಪುರ್ವಕವಾಗಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 1,2,5,6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು, ಅವರ ಗೈರು ಹಾಜರು ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿಯವರ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.