

ದಿನಾಂಕ: 29/11/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರು ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 2011 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಹೆಸರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೇ ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2011-12 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಆಯಿತು ಆದರೆ ಅವರು ಅಪೀಲು ಮಾಡಿ, ಅಪೀಲಿನಲ್ಲಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬದಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. 2007 ರಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆಡ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎ ಸಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ ಅಪೀಲಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಪಕ್ಷಗಾರಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸೋದರ ಅತ್ತೆಯರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಓ ಎಸ್ ನಂ 93/2015 ರಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಾದಿ ಪಕ್ಷಗಾರಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್ ಟಿ ಎಸ್ ಎ ಪಿ 41/2016-17 ಹಾಗೂ ಓ ಎಸ್ ನಂ. 93/2015 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಪಕ್ಷಗಾರಳಿರುವುದಿಲ್ಲ,

ಹೀಗಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಆದೇಶಗಳು ವಾದಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 28 ರಿಂದ 30 ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಂದೇ ರೀತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿ ಬಿ ಬೆಂಚಿಹಳ್ಳಿ ಎನ್ನುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಡಿ 28 ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಿಡಿ 29 ಮತ್ತು 30 ಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 28 ರಿಂದ 30 ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಹಿರೇಮಠ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸ್ ಬಿ ಲೋಕನಗೌಡರವರು ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 29 ಮತ್ತು 30 ಒಂದೇ ದಿನ ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 29 ಮತ್ತು 30 ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಒಂದೇ ದಿನ 17 ನಿಮಿಷಗಳ ಒಳಗಾಗಿಯೇ ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಒಂದೇ ದಿನ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಎರಡೂ ರೀತಿಯಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆ ಎಂ ಎಸ್ ಹಿರೇಮಠ ಎಂದು ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಯ್ಯ ಸ ಹಿರೇಮಠ ಅಥವಾ ಮಠದ್ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 28 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಯ್ಯ ಸದಾಶಿವಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 29 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವತ್ತೂ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನಿಡಿ 29 ಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಎಂ ಎಸ್ ಹಿರೇಮಠ ಎಂದು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿ ರೀತಿಯಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕನ್ನಡ ಹಾಗೂ ಇಂಗ್ಲೀಷ್

ಎರಡೂ ರೀತಿಯಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಪ್ರಸಂಗ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೇವಲ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇಂಗ್ಲಿಷ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 29 ಮತ್ತು 30 ಒಂದೇ ದಿನ ಆಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪೋಟೋವನ್ನು ಎರಡೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಪ್ರಕಾಶ್ ನಾಯಕ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಏಪ್ರಿಲ್ 2007 ರಂದು ರೂ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ರಾಜು ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲಿ, ಅವರು ನನ್ನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿ ಇದ್ದು, ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು ಮಾರ್ಚ್ 2007 ರಲ್ಲಿ ರೂ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ವೀರೇಶ್ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮಗ ಅವರಿಂದ ನಾನು ಮಾರ್ಚ್ 2007 ರಲ್ಲಿ ರೂ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕಾಶ್ ನಾಯಕ್, ರಾಜು ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ವೀರೇಶ್ ಮಠದ್ ರವರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಹೀಗಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ. 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಜಮೀನಿನಿಂದ ಬಂದ ಉತ್ಪನ್ನದಲ್ಲಿಯೂ ಮಾಲನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅದರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾನು

ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟು ಪಿ ಎಲ್ ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪಿ ಎಲ್ ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಪಿ ಎಲ್ ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಲೇ ನನಗೆ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಲ ಪಡೆಯುವಾಗ ಸಾಲದ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರರಿಬ್ಬರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ 3, 21,000/- ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರಲ್ಲಿ 90,000/- ಸರಕಾರದಿಂದ ಸಬ್ಸಿಡಿಯಾಗಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ 90,000/- ಸಬ್ಸಿಡಿ ಹೋಗಿ ಉಳಿದ ರೂ 2,31,000/- ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರರಿಬ್ಬರೂ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ರೂ 84,190/- ಮಾತ್ರ ಸಾಲಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವೊಂದು ರಸೀದಿಗಳು ಸಿಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನಗೆ ಕ್ಲಿಯರೆನ್ಸ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೂ 84,190/- ಗಳನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರರೇ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ 84,190/- ಗಳನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ನನ್ನ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು

ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಶಾಂತಯ್ಯ ತಂದೆ ಚನ್ನವೀರಯ್ಯ ಕೆಂಡದಮಠ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ. ಸದರಿ ಶಾಂತಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಎಕರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಲೇಔಟ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನಾಗರಾಜ ತಂದೆ ಬಸನಗೌಡ ಹಿತ್ತಲಮನಿಯವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸದರಿ ನಾಗರಾಜರವರು ಅಸುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಮೂಲತಃ ಶಿಡೇನೂರು ಗ್ರಾಮದವರು ಆಗಿದ್ದು, ಆದರೆ ಕಳೆದ 50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅನುಕ್ರಮ ನಂ. 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾಗರಾಜ್ ಹಿತ್ತಲಮನಿಯವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ನಾನೇ ಹಿತ್ತಲಮನಿಯವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಆಸ್ತಿ ಇರಲಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಸರ್ವೆ ನಂ . 8 ಡ, ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 17 ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಗುಂಟೆ 4 ಅಣೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು

ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ನಿಪಿ 20 ಪಾಟನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2011-12 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ 20 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬೆಲ್ಲದ್ ಹಾಗೂ ಯಶೋದಮ್ಮ ಕೋಂ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಬೆಲ್ಲದ್ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿಜ ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಒಬ್ಬ ಮಹದೇವಗೌಡ ಬಾಳನಗೌಡರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 20 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು 9 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ನಿಪಿ 20ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು 9 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 6 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರೂ 8 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 6 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಲೋನ್ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಲೋನ್ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 9 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಿಗೆ ನಿಪಿ 20 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು , ಹೀಗಾಗಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸಂಗವೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರ- ಸಹೋದರಿಯರು ನನಗೆ ಹಣದ ನೆರವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ನಲ್ಲಿ ರೂ 20,53,000/- ಸಾಲ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸಂಗವೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಖೆಟ್ಟಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಮೊದಲು ನಾನು ಅನುಕ್ರಮ ನಂ. 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಾರಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗೋವಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 32 ಲಕ್ಷದ ವರೆಗೆ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ, ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಅನುಕ್ರಮ ನಂ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ರೂ 32 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ತಾರೀಖು ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸ್ನೇಹಿತರಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಸ್ನೇಹಿತರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಸುಮಾರು ಸ್ನೇಹಿತರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದವು, ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆಯದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಹಿನ್ನೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ನಾನು ಅನುಕ್ರಮನಂ 6 ನೇಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.