

ದಿನಾಂಕ: 30-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬರುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳುತ್ತಾತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿ ಆಸ್ತಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಮನೆ ನಂ.105 ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ನಂ.123. ನಮ್ಮ ಮನೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅದು ತೋಪೋವನ ನಗರದಲ್ಲಿದೆ. ಖರೀದಿಕೃಂತ ಒಂದು ವಾರ ಮೊದಲು ಆಸ್ತಿಯ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. ಕೆಲವೊಂದು ಮಾತುಕತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯಾಗಿದ್ದು, ಪೈನಲ್ ಮಾತುಕತೆಯು ಹೊರಗಡೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮೂಲತಃ ಆಸ್ತಿ ಕೋನರೆಡ್ಡಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಭು ಕೆಂಡದಮಟ್ಟ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ದಿನ 20 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 20 ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಲೇಖನಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಖರೀದಿಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹಾ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯಾದ ದಿನ ರೂ.7,80,000/- ಗಳನ್ನ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾತುಕತೆಯ ದಿನ 20 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಉಳಿದ ರೂ.7,80,000/- ಗಳನ್ನು ಈ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆಂತಾ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ . ಖರೀದಿಯ ಹಣ 8 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನ 1, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 500 ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು ಒಟ್ಟು 8 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಹಳ ದಿನಗಳಿಂದ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದು ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಡದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಜರಚೂಕಿನಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಬರೆದಿದ್ದು, ಆ ದಿನ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರೊಬ್ಬರೇ ಖರೀದಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣವನ್ನ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲಂತಾ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಹಣವನ್ನ ಭರಿಸಿದ್ದು, ನಜರಚೂಕಿನಿಂದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ5 ರಲ್ಲಿ ಅನುಸೂಚಿ ಬ ದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲಂತಾ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಯಾವುದೇ ಕಾಗದಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದು ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನ ನಾನು ಓದು ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನ ಕೇವಲ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯ ಹಣ 8 ಲಕ್ಷವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಬ್ಬನೇ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ, ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 30 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1, 5 ಮತ್ತು 6 ಹಾಗೂ ವಾದಿಯು ಸಹಾ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.