

ದಿನಾಂಕ: 03-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅಸುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅಸುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮಕ್ಕಳೆಲ್ಲರ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅವರವರ ಕುಟುಂಬದವರೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ತಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಅಸುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಾಂಡೆ ಸಾಮಾನು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಿನ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1991 ರಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ನೌಕರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸುಮಾರು 8-10 ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ, ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ

ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸುಧಾ ಇಂಫಾಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ ಕಂಪನಿ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಂಜನೀಯರ್ ಅಂತಾ ಇದ್ದು, ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ನಿಜ, ಆದರೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನನಗೆ ಅಸುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಸುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಮಿಷ್ಕಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಬೋರವೆಲ್ ಇದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಕೆರೆಯ ನೀರು ಹರಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಈಗ 12 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೋರವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಆದಾಯ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನೂ ಸಹಾ ಕೋರ ಪಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಎತ್ತುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕಮತ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಭರಮಪ್ಪ ನಾಗಣ್ಣನವರ ಮತ್ತು ಗೌಡ ಜಮೀನನ್ನು, ಕೋರ ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ಈಗ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನನ್ನು ಕೋರ ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ನನ್ನ

ಋಷಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಠ ಪಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಲಾವಣಿ ಪತ್ರಗಳು ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ಪನ್ನ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಉತ್ಪನ್ನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ.

4. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಕಷ್ಟ ಇತ್ತು, ಇದರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ನೌಕರಿಗೆ ಸೇರಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಷ್ಟ ಇತ್ತು, ಆದರೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಮನೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತರುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.

