

ದಿನಾಂಕ: 06-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಿಮಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಇದ್ದು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರಿದ್ದು, ಅವರಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ, ತಂಗಿಯ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಮ್ಮ, ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರು ಅನ್ನಪೂರ್ಣಮ್ಮ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅನ್ನಪೂರ್ಣಮ್ಮರವರ ವಾರಸುದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ 93/2015 ನಂತೆ ವಾಟ್ಸಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸಹಾ ಪಾಟೀ ಇದ್ದು, ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆಯೇ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ 93/2015 ನಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ 93/2015 ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ 1/3 ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಉಳಿದ 2/3 ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾವು ಹೈಕೋರ್ಟಿಗೆ ಅಪೀಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ಓ ಎಸ ನಂಬರ 93/2015 ರಲ್ಲಿ ಉದ್ದೋಷಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ನಾನೇ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ, ಹೀಗಾಗಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ಖರೀದಿಯ ಎಲ್ಲ ಹಣವನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖರೀದಿಯ ಹಣವನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಓ ಎಸ ನಂಬರ 93/2015 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟವರ ಹೆಸರು ಪಂಚಯ್ಯ ಸಾಲಿಮಠ, ಶಂಕ್ರಯ್ಯ ಸಾಲಿಮಠ, ರೇಣುಕಯ್ಯ ಸಾಲಿಮಠ , ಜಯಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನೀಲಮ್ಮ, ಖರೀದಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1,25,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ನಾನು ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಅದು ನೋಂದಾಗಿತ್ತು. ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ಮೇಲೆ ಅದರ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರವೂ ಸಹಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಖರೀದಿಯ ಸಲುವಾಗಿ ಎಲ್ಲ ಹಣವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ, ಅದರ ಸಲುವಾಗಿ ಸಹಿ ಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದರು, ನನಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲ ಮುಗಿದಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ನಿಡಿ-29 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಖರೀದಿ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ನಂಬಿಸಿ, ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ-29 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಈ ಸಹಿಗಳು ನಿಮ್ಮವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು, ನನ್ನದು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ-29(ಬಿ) ಮತ್ತು (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-29 ರಲ್ಲಿರುವ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನಿಂದ ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಖರೀದಿ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ನಿಡಿ-29 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-29 ಆದ ನಂತರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲ ಖರೀದಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಿಡಿ-30 ರಂತೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರ ಕ್ಯಾಲಿ ಅಥವಾ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಕ್ಯಾಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆದಾಗ್ಯೂ

ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ-28 ಮತ್ತು 30 ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಆದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ, ಹೀಗಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಪ್ತರ ಇಂಡಸ್ಟ್ರೀಜನಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 28 ಸಾವಿರ ರೂ. ಸಂಬಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನೂ ಸಹಾ ಅವನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-28 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರಜೆ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ, ಹೀಗಾಗಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾವು ಯಾರೂ ಅದಕ್ಕೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-29 ನ್ನು ಓದಿ, ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಿಡಿ-102 ಮತ್ತು 103 ರಲ್ಲಿರುವ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿರುವ ಸಹಿಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಡಿ-102 ಹಾಗೂ 103 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಖೊಟ್ಟಿ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-102 ಮತ್ತು 103 ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿ ರೀತಿಯಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-102 ಮತ್ತು 103 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ನಾನು ಖೊಟ್ಟಿ ರೀತಿಯಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-102 ಮತ್ತು 103 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಡ ನಂಬರ 14/2015-16 ನೇದ್ದನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವಂತೆ ಹಾವೇರಿಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್ ಎ ಪಿ 41/2016-17 ರಂತೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್ ಎ ಪಿ 41/2016-17 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್ ಎ ಪಿ 41/2016-17 ಪುರಸ್ಕಾರಗೊಂಡು ಡ ನಂಬರ 14/2015-16 ನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್ ಎ ಪಿ 41/2016-17 ನೇದ್ದರ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್. ಪ್ರಕರಣದ

ಬಗ್ಗೆಯೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದುದರಿಂದಲೇ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪೀಲು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಧಾರವಾಡದ ಯುನಿವರ್ಸಿಟಿ ರಸ್ತೆಯ ಮುಂದೆ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ, ಸರಿಯಾಗಿ ವಿಳಾಸ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಸೈಟನ್ನು 2010 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸೈಟನ್ನು ಯಾವಾಗ, ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟುಹಣಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 8 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವೆಂಕರೇಡ್ಡಿ ಹನುಮರೇಡ್ಡಿ ಕೋನರೆಡ್ಡಿಯವರಿಂದ ಸೈಟನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಿಜ, ಆದರೆ ವರ್ಷ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸೈಟನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಧಾರವಾಡದ ಎಸಬಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 6 ಲಕ್ಷ 90 ಸಾವಿರ ರೂ. ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು, ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನ ರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಸೈಟನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಸೈಟು ಹಿದಿದ್ದ ಅಂತಾ

ಡಿಡ್ಬ್ಲ್ಯು-6

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಮನೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅದೇ ಎಸಬಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 20 ಲಕ್ಷ 53 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹೌಸಿಂಗ್ ಲೋನ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೈಟು ಹಾಗೂ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟು 27,43,000/- ಎಸಬಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಅಥವಾ ವಾದಿಯಾಗಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೈಟು ಹಾಗೂ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಆದಾಯದಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಮತ್ತು ಸಾಲ ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 23-05-2018 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೂ ಸಹಾ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ

ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ-3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲಿ, ವಾದಿಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ 2, 3, ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.