

ದಿನಾಂಕ: 22-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 7(ಎ)ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಮೃತ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 7 ರವರು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊನರೆಡ್ಡಿಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 13-06-2011 ರಂದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊನರೆಡ್ಡಿಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 8 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 8 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊನರೆಡ್ಡಿಯವರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊನರೆಡ್ಡಿಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅದು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ 20,53,000/- ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸಂಬಳದಿಂದ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಕಟ್ಟುತ್ತಾ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಸಾಲವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಗೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಂದು ಸೈಟು ಇತ್ತು, ಅದನ್ನು 8 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸದರಿ ಸೈಟ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ, ಉತಾರೆ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು, ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಮಾರಿ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಮ್ಮೂರಿನಲ್ಲಿ ಲೈಬ್ರರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮೂರಿಗೆ ನ್ಯೂಸ್ ಪೇಪರಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ವಿಜಯವಾಣಿ ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿ, ಮುಂಜಾಗ್ರತೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇತ್ತು, ಕೋರ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ 8 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲಿ, ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ವಾದಿಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪ್ರಸ್ತುತ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಈಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7(ಎ) ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 28-08-2020 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಭಕ್ಷೀಸ್ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 7(ಎ) ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹಾ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 7(ಎ) ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 7 ರವರು ಯೋಗ್ಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಬೋನಾಫೈಡ್ ಪರ್ಚೇಜರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ-6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ, ಅದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.