

ದಿನಾಂಕ: 04-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಎಸ್.ಎ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಈ ಕೇಸಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 4 ಮತ್ತು 7(ಎ) ರವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ, ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪ್ರತಿವಾದ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಸೈಟನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಧಾರವಾಡದ ಕೆಐಎಡಿಬಿ ಲೇಔಟ್‌ನಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಂದು ಸೈಟನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ನಮಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸೈಟ್ ಖರೀದಿಗೆ ನಾವೂ ಸಹಾ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸೈಟನ್ನು ಬಸವನಗೌಡ ಹಿತ್ತಲಮನಿ ಎಂಬುವವರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಸೈಟಿನ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 8 ಆಗಿದ್ದು, ಪ್ಲಾಟ್ ನಂಬರ 17 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸೈಟನ್ನು 2004 ರಲ್ಲಿ ರೂ.1,65,000/- ಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸೈಟನ್ನು 2010-11 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಮಹಾದೇವಗೌಡ ಬಾಳನಗೌಡ ಇವರಿಗೆ ರೂ.9,25,000/- ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಸೈಟು ಖರೀದಿಗೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಧಾರವಾಡದ ಸೈಟನ್ನು ಕೊನರೆಡ್ಡಿ ಎನ್ನುವವರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ರೂ.8 ಲಕ್ಷ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣಕ್ಕೆ 2010-11 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಧಾರವಾಡದ ಸೈಟು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸೈಟು ಖರೀದಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಇಂಜನೀಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1998-99 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಇಂಜನೀಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು

ಸದರಿ ಸೈಟು ಖರೀದಿಸಲು ಲೋನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂಬರ-6 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2013-14 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಲು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಲೋನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂಬರ-6 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಲೋನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸೈಟು ಖರೀದಿಗೆ ಎಸ್ ಬಿಐ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ರೂ.6,90,000/- ಸಾಲ ಪಡೆದು ಸೈಟು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಕೊನರೆಡ್ಡಿಯವರಿಗೆ ರೂ.7,80,000/- ವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

