

ದಿನಾಂಕ: 13-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಅವಳ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ ದಾವಾ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹೊತ್ತಿನವರೆಗೂ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ 1/6 ಅಂಶ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 4 ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಟ್ಟು 5 ಮಕ್ಕಳು ಅವರಲ್ಲಿ 3 ಗಂಡು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ಅನುಕೂಲತೆಗಾಗಿ ಬೇರೆಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಇವರು ಅಸುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿ ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಶಾಲೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕಲಿತುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಆತ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಊರಲ್ಲಿ ಕಲಿತು ನಂತರ ದುಡಿಯಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ವರೆಗೆ ಊರಲ್ಲಿ ಕಲಿತರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ನ್ನು ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಕಲಿತರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನೌಕರಿ ಸಲುವಾಗಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದು ಆತ ಸುಮಾರು 8 ರಿಂದ 10 ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಈಗ ಆತ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸುಧಾ ಇನ್ ಪ್ರಾ ಸ್ಟಾರಕ್ಟ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಬಹುದು. ಆತನಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 7 ರಿಂದ 8 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೇವಲ 2 ವರೆ ಎಕರೆ ಮಾತ್ರ ಮೂಲ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಕೇವಲ 2 ವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ವರೆಗೆ ಜಮೀನು ಖುಷ್ಕಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅದು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇತನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇತನು ಲಾವಣಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬೇರೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

4. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಆಸ್ತಿ 3 ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, ಪಂಚಯ್ಯ 2. ಶಂಕರಯ್ಯ 3. ರೇಣುಕಯ್ಯ 4. ಜಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ನೀಲಮ್ಮ ರವರು ರೂ. 2,25,000/- ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಸಬ್ ರೇಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುಬಹುದು. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದು ಆತನ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಹಿರೇಮಠ ಅಸುಂಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ತನಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಇದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅವಳು ಪಾಲು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ನೆದರಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 93/2015 ಅಂತಾ ದಾಖಲಾಗಿ ನಂತರ ಡಿಕ್ರಿಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಡಿಕ್ರಿ ಪ್ರಕಾರ ಅವರಿಗೆ 1/3 ಹಿಸ್ಸೆ ಪಾಲು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಇದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಚಕ್ಕಬಂದಿ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾವಾಗ ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು 2015 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾದ ಅನುಕ್ರಮ ನಂ. 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 4 ನೇ ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಏಕತ್ರಘ ರಾಣೆಯಿಂದ ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಎಲ್ಲರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಿಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಕೆ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಅದನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ತಂದೆ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನಿಡಿ-2 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರನ್ನು ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ನಿಡಿ-2 ಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-2 ತಯಾರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 5 ಮತ್ತು 6 ಸೇರಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ದಾಖಲೆ ಆದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 7 (ಎ) ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ತಪೋವನ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಯುನಿವರ್ ಸಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶ ಇದ್ದಾಗ ಹೋಗಿದ್ದೆ ನಂತರ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ಕರೆದಿದ್ದ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾರ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಉತಾರೆ, ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಯಕ್ತವಾಗಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಲು ಮಾಹಿತಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

2. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರೂ. 35,25,000/- ಗಳಿಗೆ ದಿ: 23-05-2018 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. ನ 20,50,000/- ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೆಗೆದು ಸಾಲಕ್ಕೆ ಹಣ ತುಂಬಿ ಖರೀದಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮಗನಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 7 (ಎ) ಇತನಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಭಕ್ಷಿಸು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ತಪಿಶೀಲು ಆಸ್ತಿ ನಂ. 6 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ರಿಂದ 6 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಪಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.